**R. P. Ferdinandi De Castro Palao, Legionensis Soc. Iesv,
Sacræ Theologiæ Professoris, Et sanctæ Inquisitionis
Qualificatoris & Consultoris; Operis Moralis, De Virtvtibvs,
Et Vitiis Contrariis, In ...**

De Sacramentis. In qua Tractatibus decem de Sacramentis in genere, tum speciatim, videlicet de Baptismo, Confirmatione, Eucharistia spectata vt Sacramento, & vt sacrificio: de Pœnitentia, de Suffragiis, Indulgentiis, & Iubilo, de Bulla Cruciat, de Extrema-vnctione, & demum de Ordinis Sacramento ...

**Castro Palao, Fernando de
Lugduni, 1669**

Tractatvs XXIV. Et Disputatio vnica, De Suffragiis, Indulgentiis, & Iubilæo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76649](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-76649)

TRACTATVS XXIV.

E T

DISPVVTATIO VNICA

DE SVFFRAGIIS,

Indulgenciis,& Iubileo.

P V N C T V M . I.

De suffragiis, quæ in fidelium viuorum, & defunctorum fauorem praestari possunt.

V F F R A G I U M, spectato rigore linguae Latinae, est quædam authenticæ significatio voluntatis, cum in creandis Magistratibus, sum in reo iudicando, tum in lite decienda, & similibus, iuxta illud Cicer. 3. de legib. *Suffragia in Magistratu mandando, aut etiam de reo iudicando palam fieri melius esset.* At, quia hæc significatio voluntatis plerumque utilitati solet ci, pro quo fit. Theologi cum D. Thom. in 4. disf. 45. suffragium appellarent auxilium, & fauorem, quem alii fidelibus nostris bonis operibus impendimus. Videndum igitur, qualiter, tum viuentibus, tum de funeris, suffragari possimus, & quæ conditiones ad prædicta suffragia requirantur.

§. I.

Qualiter nostris bonis operibus possimus fidelibus viuentibus suffragari.

1. *Triplex qualitatem satisfactionis, imprecationis, & meriti nostra bona opera habent.*
2. *Imperatio nobis, & alii prodeft.*
3. *Meritum alteri applicari non potest.*
4. *An satisfactione alii proficit, proponitur dubitandi ratio.*
5. *Affertur, nostras satisfactiones alii prodeft.*
6. *Solutio ratio dubitandi n. 4. adducta.*
7. *An efficaciter & infallibiliter alii proposita nostra satisfactione negant plures.*
8. *Rectius alij affirmant.*
9. *Opposta rationes dissoluuntur.*

1. *Ponendum est, quod sèpè est repetitum, nostra bona opera triplex qualitatem habere, imprecationis, satisfactionis, & meriti.*
2. *Qua parte imprecationem habent, non solum nobis, sed etiam aliis, saltem de conguo, prouunt ut manifestè colligatur ex illo ad Rom. 15. *Ofero vos Fratres, ut adiuvi me in orationibus pro me & Deo. & Iacobi 5. Orate pro me in orationibus pro me & Deo.* Quinimodo ad hanc imprecationem non est necessarium, ut speciali intentione velis alteri ruis bonis operibus beneficium impetrare: sèpè enim benignissimus Dominus ob merita alieuius Sancti alii dona non medioricia concedit. Cùm enim omnes fideles in charitate existentes sint viuis corporis membra. Christo Capiti vniata, communicationem inter se habere debent, & viuis operationes alii omnibus deseruire: sicut in humano corpore videtur licet, ubi quodlibet membrum vivum, non solum sibi, sed etiam aliis operatur. Quod ita certum est, ut fide diuinatenciam eredere, hanc Sanctorum communionem, seu communicationem.*
3. *At, qua parte nostra bona opera meritoria sunt gratia, & gloria, solis ea operantibus prodeft possunt. Nemini caium datum est, ut sua merita aliis applicare possit: esse enim*

alienum à charitate, alteri applicare, quo ipse indiget. Præterquam quid ius ad gloriam concedi non potest absq; gratia, & satisfactione. Sanctitas autem non alienis operibus, sed propriis comparari debet. Non igitur nostra merita applicari alteri possunt, yni tradit S. Thom. ab omnibus receperus in 4. disf. 45. q. 2. art. 1. quæst. 4.

4. *Quapropter præfecta controværia solum est de nostris bonis operibus, qua parte satisfactory sunt: an, inquam, aliis fidelibus applicata illis profuit ad peccata propeccata debita remissionem, sicuti nobis indigentibus profuit? Videri potest alii hoc impossibile. Primo, quia obligatio satisfactory est debitum personale, ut pote propria culpa, & non aliena contractum. Ergo aliena satisfactory remitti non potest; sicuti non potest remitti culpa, ex qua debitum illud nascitur. Et forte ob hanc causam dixit Paul. ad Corin. 5. *Vnusquisque recipiet, prout gerit in corpore.* & ad Galat. 6. *Vnusquisque onus suum portabit.* Secundo, nemo potest alteri mereri gratiae, & gloria argumentum: ergo neque peccata debita remissionem, quæ ad gloriam proxime disponitur, & preparatur. Tertio, quia nullus est locus Scripturae, aut Concelliorum, ex quo manifestè colligatur, satisfactory nosftrorum operum alii fidelibus applicari: omnia enim testimonia, quæ adducuntur, nihil aliud probant, quam nostra bona opera aliis fidelibus prodelle, quod ex merito de conguo, & per modum imprecations sufficienter intelligi potest, id est que non deficit, qui dicetur, ob nostra bona opera aliis applicata excitari Deum ad concedendam ei pœnitentiam remissionem liberaliter, eti satisfactory bonis operibus inhaerens illis applicata non fuerit, neque applicari possit.*
5. *Caterium pro certo tenendum est, nostras satisfactoryes aliis applicari posse, tanquam pretium sufficiens, quo pœna debita remittuntur. Sic D. Thom. quoniam feci omnes sequuntur, in 4. disf. 20. quæf. 1. art. 2. qq. 3. & 4. 45. quæf. 2. art. 1. Bonavent. Duran. Richard. Alens. & alii, quos referunt, & sequuntur. Nauart. tract. de Indulg. notab. 15. per torn. & notab. 22. num. 8. cip. 19. Courarr. cap. Alma mater. 1. p. §. 4. n. 7. Belalrm. lib. 1. de Indulg. cap. 2. Suar. tom. 4. in 3. part. disf. 48. de suffrag. sect. 2. nu. 4. Coninch. disf. 10. dab. 7. n. 53 & disf. 11. dub. 1. cip. 7. Bonac. disf. 6. de suffrag. quæf. 2. parti. 1. in prime Ratio ea est: quia negari non potest, potuisse Deum vnius satisfactoryes pro alio oblata acceptare in remissionem pœnae pro illius peccatis debitis, sicuti acceptat propriam cuiusque satisfactionem in remissionem propriorum peccatorum, quam nullatenus acceptare tenebatur: sed poterat Deus, non obstante qualiter satisfactione exhibitor, nos punire, prout sibi placutum esset: quia peccati grauitas est infinita, nullaque humana satisfactione delebilis. At remissa culpa, & pœna æternæ in temporaliter commutata, contentumque humana satisfactione pro illius remissione, eo ipso, quo satisfactione condigna exhibetur, debita est pœna remissio: quia sit solutio debiti, iuxta Dei creditoris voluntatem. Quid autem Deus vnius pro alio satisfactions accepterit, probat communis Ecclesiæ sensus: omnes enim credunt, vnum pro alio satisfaceri posse: quod verum non esset ob solam imprecationem liberalis remissio, nisi ad eius debiti condigna solutio. Præterquam quid ex lege ordinaria nemo potest remissionem gratuitam impetrare, si enim sibi impetrare non potest, à fortiori neque alet, præcipue cùm rationi difformum sit, velle remissionem gratuitam debiti ex iustitia, qui habet, unde soluat. Neque Christus Dominus eam remissionem obtinuit, sed satisfactions superabundantes Deo obtulit, ex quibus, tanquam ex pretio, solutio-*